

Ewa Głębińska

"Żagary. Problematyka grupy literackiej", Tadeusz Kłak, "Zeszyty Naukowe UJ". Prace Historycznoliterackie z.61, Kraków 1987 : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 31/4 (110), 234

1988

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

KŁAK Tadeusz: Żagary. Problematyka grupy literackiej. "Zeszyty Naukowe UJ." Prace Historycznoliterackie. Z. 61. Kraków 1987, s. 31-53.

Spośród kilku możliwych sposobów omówienia wewnętrznej struktury grupy literackiej, autor wybrał ten, który pozwolił zanalizować czynniki wpływające na kształtowanie się grupy, zbadać relacje między członkami Żagarów a wileńskim i warszawskim środowiskiem literackim oraz usytuować uczestników grupy wobec siebie nawzajem. Prześledził też pojemność terminu "grupowości" Żagarów i zmiany świadomości uczestników w tym względzie oraz literackie i pozaliterackie okoliczności dezintegracji grupy. Naszkicował nadto recepcję pierwszych książek żagarystów.

BP/110/75

E.G.

KŁOGKOWSKA Antonina: Literatura romantyczna w potocznym odbiorze. /W:/ Problemy wiedzy o kulturze. Red. A. Brodzka, M. Hopfinger, J. Lalëwicz. Wrocław 1986, Oss., PAN IBL, s. 391-401.

Autorka stwierdza, iż jedną z możliwych metod semiologicznego badania utworu literackiego mogłoby być porównanie wirtualnego odbiorcy dzieła literackiego z poszczególnymi kategoriami czytelników realnych. Jednocześnie podkreśla, że dotychczasowe badania empiryczne w niedostateczny sposób informują o potocznym odbiorze literatury, i przedstawia przykłady takich badań (dotyczą one potocznego odbioru literatury romantycznej), które wiedzę tę mogą poszerzyć.

BP/110/76

J.W.